2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.12.2020

  № 1005
г. Кореновск
О внесении изменений в постановление администрации

Кореновского городского поселения Кореновского района

от 28 января 2019 года № 63 «Об оплате труда работников

муниципальных казенных учреждений Кореновского

городского поселения Кореновского района»

Руководствуясь пунктом 2 статьи 53 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях упорядочения оплаты труда работников муниципальных казенных учреждений Кореновского городского поселения Кореновского района, администрация Кореновского городского поселения Кореновского района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Кореновского городского поселения Кореновского района от 28 января 2019 года № 63 «Об оплате труда работников муниципальных казенных учреждений Кореновского городского поселения Кореновского района» изменения:

1.1. Дополнить пункт 6 раздела II Приложения № 1 к постановлению подпунктом 6 следующего содержания:

«6) Руководителю учреждения на основании письменного заявления оказывается материальная помощь в пределах фонда оплаты труда. Порядок, условия и рекомендуемые размеры выплаты материальной помощи устанавливаются коллективными договорами, соглашениями, локальными актами учреждения. Решение об оказании материальной помощи и ее конкретных размерах принимает глава Кореновского городского поселения Кореновского района. Выплата материальной помощи руководителю учреждения производится на основании распоряжения администрации Кореновского городского поселения Кореновского района.».
1.2. Абзац 4 пункта 7 раздела II Приложения № 1 к постановлению изложить в новой редакции:
«При сумме баллов, соответствующей выполнению всех показателей деятельности (100 баллов), размер премии руководителя учреждения за отчетный период (месяц, квартал, год) равен 100 процентам, выплачивается в пределах фонда оплаты труда.».
1.3. Абзац 2 пункта 8 Приложения № 1 к постановлению изложить в следующей редакции:
«Экономия фонда оплаты труда работников учреждений расходуется в соответствии с положением, утверждаемым руководителем учреждения.».
2. Общему отделу администрации Кореновского городского поселения Кореновского района (Питиримова) официально опубликовать настоящее постановление и обеспечить его размещение на официальном сайте администрации Кореновского городского поселения Кореновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава
Кореновского городского поселения

Кореновского района

                               М.О. Шутылев